
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  17/02/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  17/02/2010  al  04/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    57    DEL     08/02/2010 

 DECESSO  DEL  DIPENDENTE  SIG.  BALACCA  PIERO  PASQUALE  : 
LIQUIDAZIONE  EMOLUMENTI SPETTANTI AGLI EREDI AVENTI DIRITTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

..............................................................................



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano esecutivo di  gestione 2010,  alla  assegnazione delle  risorse ai 
diversi settori dell'Ente;
                  

Premesso  che  in  data  9  gennaio  2010  è  deceduto  il  dipendente  Piero  Pasquale 
Balacca,  programmatore Ced.  - Cat. C5, dipendente di questo Ente dal  28/12/1993; 
           

Richiamato l'art. 12, comma 8, del CCNL  9/5/2006,  che testualmente recita: “8. In 
caso di decesso del dipendente, l'amministrazione corrisponde agli aventi diritto l'indennità 
sostitutiva del preavviso secondo quanto stabilito dall'art. 2122 del Codice civile nonché 
una somma corrispondente ai giorni di ferie maturati e non goduti.”;

Preso atto che i termini di preavviso previsti dal comma 1 del sopra richiamato art. 
12,  per i  dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni, sono di quattro mesi;

 Richiamato l'art. 40 del vigente Regolamento Organico del  Personale, che stabilisce 
che in caso di decesso in costanza di  rapporto di lavoro, agli aventi diritto ai sensi dell'art. 
2122  del   C.C.  è  dovuto  il  pagamento  dell'intera  mensilità  nonchè  dei  giorni  di  ferie 
maturati e non goduti alla data del decesso;   
                                                                      

Precisato che gli eredi aventi diritto ai sensi dell'art. 2122  del C.C., come risulta dalla 
dichiarazione  sostitutiva  dell'atto  di  notorietà,  depositata  agli  atti  del  procedimento, 
sottoscritta dalla  sig. ra Gabriella Genghini, vedova del Piero Pasquale Balaccai, sono:  
                                                                      
 la Sig.ra GABRIELLA GENGHINI - coniuge;                            
 la sig.ra LETIZIA BALACCA         - figlia; 
                            

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione, a favore dei sopraelencati eredi, dalla 
somma di complessivi euro 11.112,35 calcolati come si rileva dal prospetto elaborato  dal 
competente  ufficio  Stipendi,  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione  e  così 
suddivisa:

– retribuzione mese di gennaio 2010 euro  2.025,92
– indennità di preavviso euro  8.103,68
– gg. 14 di ferie non godute euro     982,75

Totale                                            euro 11.112,35  

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  57 del  08/02/2010 pag. 2 di 4



- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - Di liquidare agli eredi del sig.  Piero Pasquale Balacca, nelle persone delle sigg.re: 
                                                                      
- GABRIELLA GENGHINI - nata a Monte Colombo il 26/8/1958 -coniuge; 
- LETIZIA BALACCA - nata a Monte Colombo il 2/5/1982  - figlia; 
                                                                      
 la cifra di euro  11.112,35 , al lordo delle trattenute di legge, come dal prospetto depositato 
agli atti d'ufficio e così suddivisa:

– retribuzione mese di gennaio 2010 euro  2.025,92
– indennità di preavviso euro  8.103,68
– gg. 14 di ferie non godute euro     982,75

Totale                                             euro 11.112,35  

2)  -  di  dare atto che l'  importo sopra indicato è determinato al  lordo e pertanto 
soggetto alle trattenute di legge;

3) - La relativa spesa di euro 11.112,35  sarà imputata come segue: 
                                                                        
– quanto ad euro  2.025,92 sul fondo per il personale di ruolo servizi ced, capitolo 

1300.001;
– quanto ad euro 9.086,43 sul medesimo capitolo 1300.001 

4)  -  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  direttivo  Alberta  Beretta  la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici personle, organizzazione, stipendi e pensioni e, per opportuna conoscenza, alle 
OO.SS. ed alla R.S.U.. .

 .............................................................................
 

Cattolica,  08/02/2010  

Firma
Il Dirigente Responsabile

  Ruggero Ruggiero 

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  57 del  08/02/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1300001 119 2010 9086,43

1300001 65 2010 2025,92

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  26  Determinazione Dirigenziale  n.  57 del  08/02/2010 pag. 4 di 4


